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>j BESÖK”MALMA. De gatiziska arbeta 
importerats till Lönstorp 

i Sval»» socken af godsegaren 
eutsrådet & Seidelin, tycka» be 
finna sig aårdele» vil hår i Sveri­
ge. Ursprungligen voro de 7 
till antalet, 4 min och S qvinnor, 
men i måndags skulle ytterligare 
5 personer ankomma.

De äro små till växten, dugliga 
arbetare, idog* och förnöjsamma.

— Nattfroster ha på flera sr ål­
len i Skåne åstadkommit skada 
på växtligheten. Natten efter
annandag pingst frös det så starkt Besökande landsman inbjudas till en titt på Caxadas officin, 
att is af ett fönsterglas tjocklek 
bildades.på smärre vattensamlin 
gar. På flera ställen blefvo de 
nyutsprungna rågaxen hvita på 
topparna, kombrodden gulnade, 
och den ny uppkom na potatisen 
frös alldeles af. Åfven i träd­
gårdarna torde frosten ha åstad­
kommit skada på fruktträden, af 
hvilka de flesta .11 stodo i blom 
ning, skrifves till Stockholms- 
Tidningen.

MARSTRAND. Marstrands all 
munin läroverk , treklassigt) har 
usder den nu ändade terminen 
haft 16 lärjungar. Desan ha un 
dervisals af f> lärare. I torsdags 
hölls afgångsexamen. Då blefvo ningen, 
af tredje klasse.ia sex lärjungar 
alla underkända utom en, och 
denne hade gått två år i niimda 
klass, berättar Handelstidningen.

NORRKAPIXG. Eländet a 
Ljung.
Höhn har nu med hustru och 8 
barn samt svarmoder lemnnt sin 
befattning vid Ljung och åter 
vundt till Tyskland. Det var 
denne mun som på sin tid så if- 
rigt försvarade Iriherrinnan von 
Mecklenburgs områden från sven 
skar och det var han, som med 
sina underordnades hjiilp hotade 
med bössan om någon svensk när 
made sig. Detta icke af elakhet 
eller ovilja mot svenskarna, utan 
endast "på befallning”. Ehuru 
han, i likhet med ölrigi tyskar 
vid Ljung, fått mindre fördelak 
tiga upplysningar om Sverige 
och dess man, fick han mera syra 
pati för svenskarna an sin latids- 
mai.iutm. De förespeglade eko 
nomiska fördela rim strandade, 
och han fick nätt o. jämt hvad till 
lifvcts uppehälle erfonirades. H m 
såg sig nu ingen annan utväg än 
att med sin stora och utfattiga 
familj resa till sitt land igen. De 
två ännu kvarvarande skogvak 
tama lära inom kort följa kamin 
tens exempel.

Å de på offentlig auktion till 
arrenden utbjudna under Ljungs 
gods lydande 15 gårdar och torp 
afgafs intet anbud. Det börjar 
se ut som om svenskarna ej längre 
vilja befatta sig med friherrinnan 
jordagods, utan afstå den delen af 
socknen åt tyskar eller — när 
desee fått nog af eländet — åt ki­
neser, som då lära kom ma att 
importeras, säger A. D.

SKÖFDE. Vid eldsvådan i Tö- 
reboda, omtalad i förra numret, 
blefvo 14 tomter 30 bus al brända.
Många menniskor blefvo husvilla 
och egendom förstördes för en 
half million kr.

— Bortåt 100 kreatur inne- 
brändea i torsdags afton vid elda 
våda å säteriet Berg nära Mel le- tiv. 
ruds jernvägssatation.

SADERTELJE. Från norra Sö­
dermanland och Mälaröarna kla­
gas allmant öfver att väderleken 
varit både för kall, blåsig och torr 
de tre senaste veckorna. Till följd 
däraf är rågen, aom nu är axgång-

stedt och grosshandlaren Oacar 
Almgren, den förre med 76 och 
den senare med 84 röster. Kom 
mendörkaptett C. E. de Champe 
och grosshandlaren E. Lijjewak h 
erhöHo hrardera 5 röster.
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Josx E. Konsum» }
I — Bondeska palatsets tomt. 
Det nya bolag, som bildats for 
bebyggandet af den del af f. d. 
Bondeska palatset tomt. som vet-

_____ ' ter åt Rosenbad och Strömgatan.
. ___ l ana .»..-k. har]|u beslutat att derstades upp-

aeä tamaa* «od rrorwa. (öra en storartad byegnad, nästan 
JZZgtlTZiJZZ?'1 ’ uteslutande inrymmande affa.s-

Hre»anA«r»ttoieen»#dei börs «muU> j lokaler. Arkitekten Fr. Boberg 
^ -" har anmoda., uppgöra ritningar 

! det blifvande affärspalatset.
_ Stora donationsfonder eea

fiereafSiockholmafijraamlingarna. 
Under Storkyrkoförsamlingens 
kyrkoråd »tålda, aaskildt bokför- 
da, 34 fonder ha under det gångna 
året ökats med 2,852 kr. till 456,- 
700 kr. — Astermalm» försam­
ling eger i 17 fonder 262,102 kr. 
utom 126.601 kr. i Lindgrenaka 
fonden. — I Jakobs och Johannes, 
församlingar finnas 6 fonder om 
tillsammans 19,800 kr. ;— Adolf 
Fredrik* församling eger donatio­
ner och fonder till ett belopp af 
120,599 kröner.

ALINGSÅS. Stadsfullmäktige 
ha bealulit att anslå 105 tusen kr. 
för uppförandet af ett 6 klassigi 
elementarläroverk i AlingdU.
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For uirn»are under, ittelser tlllskrif

W. F. HEUBACH.
L't*täUningent Manager.

C AN A DA.
Box 642, Winnpeg, Nan. 

Kontor- Roou 1, narbi* euxa

en, mycket Minn samt här och där da af en folkskolebvgnad upptaga 
på svsg jord alldeles utgången, ett lån å 300 tusen kr. att amor- 
och föga häl tre synes det bli med teras på 40 år. 
hvetet. Vårsäden på starkjorden 
är uppkommen för flere veckor 
aedan, men tunn och mycket o- 
jämn, hvaremot den på lättjorden, 
hvilken ej ännu lidit af torkan, 
är tät och vacker, fastän den ej 
till följd af den* kalla väderleken 
kunnat skjuta någon fart i väx 
ten Äfven foderval larn» börja

VEXlA. Det gick soro en dons 
(ir den nye komministern i Al- 
iqesåkra, S. A. Nordgren, att f.i 
vårbruket fullgjort i lians boetäl 
le. En vacker dag infunno sig ej 
mindre än 34 stycken uf sec en 
borna, medförande icke blott hvar 
sitt ök utan äfven utsäde. På

SKANDINAVISKA NYHETER
SVERIGE.

4SrrOCKHOLM. En svensk i 
Milano. Ingeniören G. Hall från 
Stockholm, anstäld som chef för 
kabelledningarna och yttre arbe­
ten vid Diirmstadts elektricitets 
verk, har bland 18 sökande i da­
garna antagits till teknisk chef 
vid de nyanlagda elektriska spår 
vägarna i Milano.

— Storken gör visit i våra 
trakter. I slutet af törra veckan 
öfverraskädee folket på Selaön i 
Mälaren af att en flock siorkar, 
omkring tio till antalet, slogo ned 
på en äng, där de utan tecken till 
skygghet låto beskåda sig.

Förmodligen var visiten sm 
nad att bli helt fransysk. Hvita 
storken häckar, som hekant, här 
i landet blott i Skåne och Halland 
och visar sig endast tillfälligtvis 
längre norrut. I Mslardalen lär 
han ej förut i mannaminne ha 
blifvit sedd. Däremot påstå sig 
äldre personer för 30-35 år sedan 
ha hört — näktergalen på Sela 
ön.

detta vis hlef hela vårarbetet i en 
se utpinade tit. En grundlig rot j h„,t „n8anstökadt. 
blöta kun dock, om den kommer ÅMÅL. När skepparen sofver. 
snart, betydligt upphj.dpa det he j En ja,ud med trävirke,
la, skritves till Stocitholms lid- hMde j fredags morse så när fått

göra en färd utfor Lilla Edots 
vattenfall.

Den varsnades af slussvukten 
Sundberg drifva alltmer nedåt vid 
Edssidan till och var redan kom

SUNDSVALL. Sex tusen häst­
krafter ur vattenfallet. En elek­
trisk kraftstation af stora diineu

FALUN. En statsbana från 
till Bohuslän genom

sioner skall under den närinirste
framtiden anläggas vid Röeie l men ner mot stenkaret. 
strömmen i Ljusne älf pä unge lyckades slutligen häjda den och 
far en half mils afslånd från Boll få den fastgjord. Det befanns, att 

beräk ! både skeppare och besättningen 
voro insomnade. I räddnings!ön

SunhergDslärne
Vermland är en plan som på se 
nare tiden lifligt dryfutts. Den 
skulle omfatta linierna Skee — 
Mon, Mon—Åmåtoch Åmåt—Ma 
lung samt hämta sina Irafikin 
komster till stor del frän de stors

Tyske skogvaktaren

nässtaden. Vattenfallet 
nas äga 6 tusen effektiva häst­
krafter. För ett par år sedan 
var det meningen att anlägga en 
större trämassetabrik på samma 
plats, hvilket förslag fått t rada 
tillbaka för det ofva» nämda. 
Siort kapital 8’år bakom företa 
get.

erbjöd den frikostige skepparen 
Sundberg — 5 kr. Oro olycka 
tillbudet icke bemärkts, som sked­
de, hade galeasen ofelbart gått 
utför fallet och krossats.

A.STERSUND. Koppargrufvor- 
na i Jämtland i närheten af Åres 
k utan komma möjligen, om man 
får sätta tro till härom förekom­
mande uppgifter i en större eng 
elsk tidning, att i en snar fram­
tid öfvergå till ett engelskt bolag, 
som iimnnr bearbeta dem för mal­
mens exporterande öfver Trond- 
hjem. Inbjudning till aktieteck- ‘ 
ning i bolaget, hvars benämning 
lär blifva "Swedish CopperMiner" 
tippgifves snart komma att fram 
laggaa i London.

Aktiekapitalet skall vara be- 
stämdt till 200,000 pd. st. i aktier 
lydande å 1 pd. st., af hvilka dock 
till en början endast 170,000 kom­
ma att utbjudas. Prospekten 
komma att åtföljas af rapporter 
öfver af engelske och franske in- 
genlörer verkställda undersök­
ningar.

— Infrusen i ett isstycke på­
träffades tredjedag pingst liket af 
en lappgosse, som i höstas drunk­
nade i Q vitale viken i Mat t mar, 
Jemtland. Liket var väl bibehål­
let och till och med den lilla topp­
mössan satt qvar på hnfvudet.

MM
Mr J. E. Lilly, en framstående 

medborgare i Hanntbal Mo. rädda­
des nyligen hån döden. Han omtalar 
det på följande tätt: "Jag Insjukna­
de i tyfus som slog sig p4 bröstet, 
hvarat jag Adrog mig- lunginflam­
mation. Mina lungor blefvo hårda 
och jag var så vek, att jag knaopt 
kunde sitta 'uppe. Ingenting hjälp­
te och jag väntade att dö af lungsot, 
dä jag hörde talas om Dr. Kiogs New 
Diaeovery. En flaska syntes hjälpa, 
sä att jag fortsatte begagna det tam 
ma och är no frisk o. stark". Denna 
medicin är det säkraste och kvickas

bruken Adolfsfors, Norcborg, 
Kroppstafors, Lennart sfors, Kopp 
om, Åmotsfors, Töcksfors m. fl 
Vid Malung finge den nya järn 
vägen förbindelse med de järn vä- 

i.fver Brinthodnrne och
\

ar som
Mora gå till Kristinehamn, Falun, 
Gefle och snart till Bollnäs, hvar 
jemte den komme i samband med 
några af Sveriges viktigaste val 
lenkommunikationer.

TRELLEBORG Köksan vål 
lade »fmönstring! På kontinental- 
ångaren "Svea" som för närva 
tände ligger under reparation i 
Ti elleboigs hamn, har uppstått 
en konflikt mellan besättningen 
och befalhafvaren och anlednin­
gen är rätt ovanlig, säger Sk. Dbl 
Medan ångaren låg stilla hade or 
dimtrie testarn atrisen tagit sig 
ledighet och en f. d. koksa lagade 
maten. Besättningen tyckte att 
den tilllulliga köksan var allt för 
skral i sin kokkonst och så upp 
stod det gräl mellan besättningen 
och köksan. Den "senare klaga­
de för befalhafvaren kapten Her­
melin.

Denne lät nu kalla samman he 
lu besättningen och ville ha reda 
på hvem som stod i spetsen för 
oppositionen. Finge han ej reda 
härpå, skulle alla bli utmönstra- 
de. Då alla voro eniga och tysta, 
fick kaptenen sin önskan uppfyld, 
och följden blef därför att de alla 
blefvo afskedade och afmönstra-

Det nya centralposthuset. Ge­
neral poststyrelsen har nit afsln 
tat kontrakt med aktiebolaget 
Skånska cementgjuteriets filial i 
Stockholm, som inlemnat ett an­
bud å 213,000 kr. för uppföran­
de af undergrund och källarmu 
rar till det nya centralposthuset.

— De blindas förenings 10- 
åramöte. Lördagen den 10 Juni 
öppnades i Stockholm De blindas 
förenings 1G årsmöte och fort 
gick i 4 dagar till och med den 
13. Den framgång föreningen 
under detta första decennium af 
sin verksamhet haft alt glädja sig 
åt, och för hvilken föreningen i 
väsentlig mån har att tacka en 
offervillig allmänhet, har för den­
samma inneburit en maning till 
fortsatt arbete i blindsaken.

Konflikten 
vid gummifabriken hit ratade», 
som pågått sedan den 8 april, har 
genom öfverenakom melse i efter 
middag blifri*. bilagd. Arbotet 
återupptage» i morgon af hela 
personalen på de gamla viikoren. 
Dock akall inom fyra veckor här­
efter prislistan för k vinliga ac 
kordaarbetare omredigeras.

KALMAR. En karl på 2J lis 
pund. Hos en skräddare och 
Undthindlare i Lofahammar i 
Norra Lalmar läa konditionerar 
en liten ljushårig ungherre, som 
till sin yttre raenniska i flere af 
seenden är olik andra.

Fastän 33 år gammal är hen 
blott 48 verktnm lång, 28 tum 
tjock om midjan; benen äro 20 
tum långa och armarne med fing- 
rarne 17 tum. Han har 6 tår på 
hvarje fot och har haft 6 fingrar 
på hvardera hand, men de öfver 
flödiga äro bortopererade. Han 
viger 2j lispund. *

HELSINGBORG.

— Skollofskoionierna. I likhet 
med föregående år komma äfven i 
sommar rikabankens sedeltrycke­
ri och P. A. Norstedt & Söner att 
utsända skollofskolomer, afsedda 
förde å raapektive sullen anställ 
da arbetaroe» barn.

kI de.
Besättningen frågade nu kapte­

nen, huruvida det vore riktigt att 
afskeda on hel besättning för ett 
— fruntimmers skull. Kaptener, 
lemnade dem en half timmea be­
tänketid, men vägrade mottaga 
någon förklaring. Betänketiden 
ledde heller icke till något resul­
tat, och så blef lockouten deflni-

— Professuren i literaturhis 
toria vid högskolan. Stadsfull­
mäktige biföllo på möte den 1 
Juni utan debatt att låU kalla 
docenten Oscar Levertin till sag­
da plats.

— Utmärkelse. Prof. G. Mit-

KaRLSHAMN. Karlshamn. En 
dam som röker var den ganska i
ovanliga, men icke mindre kost 
liga syn som i söndags uppenba­
rade sig å järnvägsperrongen i 
Karlshamn, skrifver tidningen 
med samma namn. Den eman-

Ug Leffler har jemte några andra 
framstående vetenskapsmän af 
universitetet i Cambridge utnämts (.jpgrjde damen, aom syntes vara

å resande fot, låt sig ej åskädar- 
nes närgångna blickar det ringas­
te genera, utan fortfor i allsköns 
lugn att tappert oolma å sin kära

UPSALA. Lån. K. m:t har 
medgifvit, att Vesslands försam­
ling i Upeala län må för uppför­
ande af ett skolhus m. ra. uppta­
ga ett lån å 7 tusen kr. att amor­
teras på 10 år samt att Luleå 
stadsförsamling må för uppför an- teras.

till hedersdoktor.
te medlet niet bals och lungåknm- 
mer. Såljee för 50 cents oeh $1.00 
i alla apotek. Hvarje flaska garan-

— Till ledamöter af riksdagens 
FörsU kammare återvaldes d. 1 
Juni af Stockholms stadsfullmäk 
tige sutsrådet P. S. L. An ner- cigarr.1 1
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